termos da Lei Municipal.

Dotações Orçamentárias:

02.01.13.01.20.363.0104.00.2.080.33.90.18.01.00 – MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL - 
BOLSA DE ESTUDO ESCOLA AGROTECNICA

Valor  total  estimado  da  despesa  a  cargo  do  Município: aporte  de  até  R$  387.600,00 
(trezentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais)

Período: Exercício de 2026.  

Tipo da Parceria: Termo de Fomento

JUSTIFICATIVA:

Refere-se a presente justificativa à celebração de Termo de Cooperação entre a Administração 
Pública Municipal e a Fundação Comunitária Educacional e Cultural de Patrocínio - FUNCECP,